Дело № 5-85-007/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

дата                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес Суходолов А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ГЕВОРКЯН БОГДАН ЭДУАРДОВИЧ, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, СОТ «Капсель», участок № 191, ранее к административной ответственности не привлекался
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время Геворкян Б.Э., находясь по адресу: адрес помещении АЗС №45 тайно похитил 1 стакан кофе «американо» емкостью 120 мл. стоимостью сумма, 1 стакан кофе «американо» с молоком емкостью 150 мл. стоимостью сумма, а также солнцезащитные очки с поляризацией стоимостью сумма, причинив наименование организации материальный ущерб на общую сумму сумма
дата по указанному факту в отношении Геворкян Б.Э. составлен протокол об административном правонарушении 8201 № 078955 по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
В судебное заседание Геворкян Б.Э. не явился, извещен надлежащим образом, ходатайство с просьбой об отложении не предоставил.
При таких обстоятельствах суд полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Вина Геворкян Б.Э.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27. КоАП РФ подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении 8201 № 078955  от дата, в котором указаны место, время и обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях /л.д. 2/;
- рапортами от дата /л.д. 4, 11, 12/;
- протоколом принятия устного заявления о преступлении от дата /л.д.5/;
- объяснением фио от дата /л.д. 6/;
- приходной накладной от дата /л.д. 13/;
- объяснением фио от дата /л.д. 15/;
- объяснением Желобкович Н.Ф. от дата /л.д. 16/;
- объяснением Гайдабура-Бабак А.А. от дата /л.д. 17/;
- объяснением Геворкян Б.Э. от дата /л.д. 22/;
- справкой на физическое лицо /л.д. 23/;
- видеозаписью /л.д. 25/.
Мировой судья считает, что доказательства получены в соответствии с требованиями законодательства об административных правонарушениях, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности для рассмотрения дела по существу, носят последовательный, непротиворечивый характер.
Оценив имеющиеся в деле доказательства по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности вины Геворкян Б.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих ответственность Геворкян Б.Э. не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность Геворкян Б.Э. не имеется.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, при отсутствии обстоятельств, смягчающих административную ответственность и отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения целей, установленных ст. 3.1. КоАП РФ, Геворкян Б.Э. необходимо назначить административное наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.2, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио ЭДУАРДОВИЧА признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для перечисления административного штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; - ИНН телефон; - КПП телефон; - БИК телефон,- Единый казначейский счет  40102810645370000035,- Казначейский счет  03100643000000017500,- Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон; ОКТМО телефон; КБК телефон телефон, УИН 0410760300855004162307187.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                          фио
3